EDITAL Nº 053/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CARGO DE OPERÁRIO PARA A REALIZAÇÃO

DA PROVA PRÁTICA, EDITAL DE ABERTURA 032/2023

               O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado para
servidores temporários, da Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições
atinentes à matéria.

    TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO para a realização da Prova
Prática para os inscritos para o cargo de Operário, nos seguintes termos:

    Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados no Anexos I para realização
da prova prática para o cargo de Operário, do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital de
Abertura nº 032/2023.

     Art. 2º - A prova prática será realizada no dia 21 de abril de 2023, sendo
adotado o critério de ordem alfabética para determinar a ordem para a realização da prova.

     Art. 3º - Os candidatos deverão, obrigatoriamente, conforme especificação
no Anexo I, apresentarem-se na sede da Secretaria de Viação e Serviços Públicos, situada à Rua
Santos Dumont, nº 3883, Centro, (Antiga sede da Prefeitura de Chopinzinho), até as 07:30 horas.
O transporte para o local da prova será efetuado pelo Município.

    Art. 4º -  O candidato que não comparecer no horário determinado neste
edital, será eliminado do certame, conforme previsto no edital de abertura.

     Art. 5º - Os candidatos deverão observar os seguintes itens do edital de
abertura para a realização da prova prática:

7.5.4  Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e agasalho por não
haver previsão para o término das provas práticas.

7.6.4  Para a realização da prova, o candidato deverá assinar a lista de presença, apresentar documento de
identificação com foto (carteira de identidade, CNH, passaporte ou carteira de trabalho) e estar trajando
camisa, calça e calçado fechado (sapato, botina, coturno ou similar).

   Art. 6º - De acordo com o item 7.2.4, do Edital de Abertura, caso haja
ocorrência de chuva que impossibilite a realização das provas práticas, a Comissão Organizadora,
Executora e Julgadora poderá marcar a prova para nova data.

    Art. 7º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e
publicações complementares.

Chopinzinho, PR, 14 DE ABRIL DE 2023.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

EDITAL Nº 053/2023

 ANEXO I

DATA DA PROVA: 21/04/2023
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: ATÉ AS 07:30 HORAS
INÍCIO DA PROVA: 08:00 HORAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

6829 CARLOS HENRIQUE QUINI

6833 ENIO ANDREI SZABLESCKI

6846 JAIR BORGES DE FREITAS

6835 JOÃO MARIA VASCONCELOS

6851 MARCELO PATRICK DIAS DE MORAIS

6827 RUDINEI ALVES

6828 VANDERLEY CARDOSO